

NORDFYNS VANDVÆRK

c/o Midt Regnskab ApS, Kølkær Hovedgade 42, 7400 Herning
CVR-nr. 58 70 17 18

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 18. marts 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11-14
Anvendt regnskabspraksis	15-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	NORDFYNS VANDVÆRK c/o Midt Regnskab ApS Kølkær Hovedgade 42 7400 Herning CVR-nr.: 58 70 17 18 Stiftet: 1. september 1969 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Vindfeld Nielsen, formand Steen Benthin Rasmussen, næstformand Ole Lyth Lindvig Nielsen Kim Skou Rasmussen Ayoe Primdal Bjørn Tønder Stokholm Andreas Stengaard Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er som tidligere år levering af vand til værkets brugere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 kr. og er reguleret efter Vandforsyningslovens hvile-i-sig-selv princip. Der er pr. 31. december 2024 indregnet en samlet overdækning på 9.877 tkr. (overdækning i 2023: 9.799 tkr.).

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	1.508.896	1.379.634
Produktionsomkostninger	2	-902.579	-894.274
Bruttoresultat		606.317	485.360
Distributionsomkostninger	3	-348.891	-219.108
Administrationsomkostninger	4	-285.855	-293.109
Andre driftsindtægter	5	28.459	26.857
Driftsresultat		30	0
Finansielle omkostninger	6	-30	0
Årets resultat		0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		1.396.927	1.445.246
Ledningsnet		2.847.167	3.420.085
Installationer og boringer		4.209.417	3.899.004
Råvandsledning		356.930	365.353
Materielle anlægsaktiver	7	8.810.441	9.129.688
Anlægsaktiver		8.810.441	9.129.688
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		298.486	241.655
Andre tilgodehavender		52.231	57.937
Tilgodehavender		350.717	299.592
 Likvide beholdninger	 8	 1.769.088	 1.379.518
Omsætningsaktiver		2.119.805	1.679.110
Aktiver		10.930.246	10.808.798

Passiver

Overdækning pr. 31. december		9.877.294	9.798.798
Langfristede gældsforpligtelser	9	9.877.294	9.798.798
 Leverandører af varer og tjenesteydelser	 10	 278.353	 229.992
Anden gæld		774.599	780.008
Kortfristede gældsforpligtelser		1.052.952	1.010.000
Gældsforpligtelser		10.930.246	10.808.798
Passiver		10.930.246	10.808.798

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning		
Fast afgift	869.414	869.183
Kubikmeterafgift	699.858	660.514
Tilslutningsbidrag	0	18.000
Gebyrer u. moms	16.600	11.250
Andet	1.520	16.939
Over-/underdækning	-78.496	-196.252
	1.508.896	1.379.634
2 Produktionsomkostninger		
El til produktion	118.634	94.649
Elafgift produktion overført til balance	-54.552	-23.533
Vandanalyse og boringskontrol	38.251	57.722
Ejendomsskatter	119	68
Vedligeholdelse, råvandsledning, installationer mm	111.600	102.300
Vedligeholdelse, boringer	46.000	0
Vedligeholdelse, bygninger og udenomsarealer	293.639	322.731
Edb-udgifter	48.303	45.453
Forsikringer	7.061	6.335
Afskrivninger	293.524	288.549
	902.579	894.274
3 Distributionsomkostninger		
Vedligeholdelse, ledningsnet, brønde mm	174.193	44.410
Afskrivninger	174.698	174.698
	348.891	219.108

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
4 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler og telefon	10.655	10.284
IT, hjemmeside og server m.v.	7.000	7.000
Revisor og anden rådgivning	140.104	158.891
Licenser, faglitteratur og kontingenter	20.459	17.057
Forsikringer	7.792	22.692
Kortmateriale	981	0
Porto og gebyrer	28.470	31.865
Honorar bestyrelse	27.650	35.846
Mindre nyanskaffelser	425	0
Konsulentbistand	29.912	0
Kursus bestyrelse	2.535	2.400
Øvrige udgifter bestyrelsesmøder m.v.	6.134	3.937
Annoncer	2.801	1.699
Repræsentation	831	1.438
Sociale omkostninger	63	0
Tab på debitorer	43	0
	285.855	293.109
5 Andre driftsindtægter		
Målerdata	17.629	16.027
Forpagtning	10.830	10.830
	28.459	26.857
6 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter, bank	30	0
	30	0

Noter

7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Ledningsnet
Kostpris 1. januar 2024	2.170.469	3.949.725
Kostpris 31. december 2024	2.170.469	3.949.725
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	725.223	529.640
Overførsel	0	326.020
Årets afskrivninger	48.319	246.898
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	773.542	1.102.558
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.396.927	2.847.167

kr.	Installationer og boringer	Råvandsledning
Kostpris 1. januar 2024	4.778.646	421.132
Tilgang	148.976	0
Kostpris 31. december 2024	4.927.622	421.132
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	879.642	55.779
Overførsel	-326.020	0
Årets afskrivninger	164.583	8.423
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	718.205	64.202
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.209.417	356.930

8 | Likvide beholdninger

Indestående i pengeinstitutter	1.768.741	1.379.171
Kassebeholdning	347	347
	1.769.088	1.379.518

Noter

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Overdækning pr. 31. december	9.877.294	0	0	9.798.798
	9.877.294	0	0	9.798.798

10 | Anden gæld

ATP og sociale omkostninger	0	95
Forbrugsafregning	201.894	237.092
Moms	112.751	131.547
Skyldig vandsskat	459.954	411.274
	774.599	780.008
